11 تير 1393 ساعت 12:59

تمرکز فعالیتهای آلمان و عثمانی، جلب حمایت مراجع و علمای اسلامی بود، اما علمای اسلامی بدون توجه به تلاش آلمانیها و

بیکفایتی دولتهای اسلامی در مقابله با اجانب و تنها براساس وظیفه شرعی به میدان آمدند.

جنگ جهانی اول که سال 1914 میلادی/ 1333 هجری قمری آغاز شد، ایران بیدرنگ با انتشار یک اعلامیه رسمی بیطرفی

خود را در جنگ اعلام کرد. با این وصف، این موضعگیری از طرف همسایگان شمالی، غربی و جنوبی مورد بیاعتنایی قرار گرفت.

با توجه به موقعیت کشورمان، طرفهای درگیر در این نبرد، هر یک بخشهایی از ایران را به اشغال خود درآوردند. در جنوب،